
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 23 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 11. 6. 2020 v Velké Popovice od 16:00 hod.

1/23R/2020 Rada obce Velké Popovice schvaluje navržený program.

2/23R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 13.158,-Kč Městu Říčany,
IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, na úhradu výdajů na žáky
s  trvalým  pobytem  v  obci  Velké  Popovice,  kteří  jsou  vzděláváni  ve  4.  základní  škole
Nerudově  říčany,  p.o.,  jejímž  zřizovatelem  je  Město  Říčany,  a  souhlasí  s  uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.   

3/23R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce Velké popovice schválit zařazení
správního území obce Velké Popovice do území turistické oblasti Posázaví.

4/23R/2020 Rada obce Velké Popovice nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje
pozemku parc.č. 496/1 ve vlastnictví obce Velké Popovice, nacházejícího se v katastrálním
území  Mokřany  u  Velkých  Popovic,  který  je  zapsán  na  listu  vlastnictví  č.10001
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.

5/23R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby
vodovodní přípojky k pozemku parc.č.427/13 v k.ú. Velké Popovice za podmínek uvedených
v příloze tohoto usnesení.

6/23R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  schvaluje  rozdělení  finančního  daru  ve  výši  300  000,-Kč
poskytnutého  Plzeňským  Prazdrojem  a.s.  pro  zlepšení  životního  prostředí  v  obci
Velké Popovice pro rok 2020 na jednotlivé částky pro financování akcí: Studie Růžového
parku ve výši  104 060,-  Kč, Výsadba doprovodné zeleně u víceúčelového hřiště ve výši
114 340,-Kč, spoluúčast obce na dotaci na ošetření památných stromů na hrázi Klášterního
rybníka ve výši 50 000,- Kč a výsadba 4 lip v ulici Ringhofferova ve výši 31600,- Kč.
 
 
 

7/23R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce  schválit v souladu s § 39 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění
záměru  směny  části  pozemku  parc.č.  95/2  -  ostatní  plocha,  neplodná  půda,  o  výměře
směňované části pozemku 42 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, v katastrálním
území Velké Popovice, ve vlastnictví obce Velké Popovice, za část pozemku parc.č. 95/1 -
ostatní  plocha,  neplodná půda,  o  výměře směňované části  pozemku 42 m2,  zapsaného
na LV č. 463, v katastrálním území Velké Popovice, ve vlastnictví J*** Č*** a J*** Č***,
251 69 Velké Popovice ***,  jak je vyznačeno v situačním plánu, který je přílohou tohoto
usnesení. Zveřejněný záměr bude vyvěšen na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů.  

8/23R/2020 Rada obce Velké Popovice bere na vědomí plánovanou uzavírku mostu ev.č. 1018-2 v Dolní
Lomnici  v  termínu  1.7.-31.8.2020  a  souhlasí  s  vedením objízdné  trasy  na  území  obce
Velké Popovice po silnici II/107 a III/1018 za podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení.

9/23R/2020 Rada obce  Velké  Popovice  bere  na  vědomí  plánovanou uzavírku  a  přechodnou úpravu
provozu objízdné trasy pro akci „III/1018 – Výstavba vodovodu a kanalizace, Obec Horní a
Dolní Lomnice“ v termínu 1.7.-31.8.2020 a souhlasí s vedením objízdné trasy na území obce
Velké Popovice po silnici II/107 a III/1018 za podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení.

10/23R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby dle PD „Velké Popovice – Lojovice,
vodovodní a kanalizační přípojky“,  vypracované firmou FIALA PROJEKTY s.r.o.,  Lečkova
1521, 149 00 Praha 4 za podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/23R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s mimořádnou odměnou pro ředitelku MŠ Velké Popovice
ve výši dle žádosti ze dne 09.06.2020. Odměna bude vyplacena z úspory na mzdách MŠ
Velké Popovice.

12a/23R/2020 Rada obce Velké Popovice konstatuje svěření drobného dlouhodobého hmotného majetku
specifikovaného v příloze č. 1 tohoto usnesení do užívání Základní školy Velké Popovice,
příspěvkové organizace, s tím, že majetek specifikovaný v příloze č. 1 byl do užívání svěřen
ke  dni  uvedenému  v  příloze  jako  den  pořízení.  Celková  pořizovací  hodnota  drobného
dlouhodobého hmotného majetku činí 966.592,63 Kč.
Tímto usnesením se revokuje usnesení Rady obce Velké Popovice č. 2/18R/2020, ze dne
14.05.2020.

12b/23R/2020 R a d a  o b c e  V e l k é  P o p o v i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  P ř e v o d  d r o b n é h o
dlouhodobého hmotného majetku specifikovaného v příloze č. 1 tohoto usnesení z evidence a
účetnictví  obce Velké Popovice do evidence a účetnictví  Základní školy Velké Popovice,
příspěvkové  organizace.  Převod  majetku  po  řádném  schválení  radou  proběhne  ke  dni
31.5.2020.   Celková pořizovací  hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku činí
966.592,63 Kč

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


